

Nørkilde Invest ApS

Petersmindevej 24

5000 Odense C

CVR-nr. 11058981

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Ole Nørgaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørkilde Invest ApS
Petersmindevej 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 11058981

Stiftet: 01.03.1987

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Ole Nørgaard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter investering, drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.769 t.kr. mod 2.460 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.227 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i note 4, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde det nuværende aktivitetsniveau med positivt driftsresultat på niveau med regnskabsåret 2016.

Særlige risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansieringen af selskabets investeringsejendomme og består dermed i det væsentlige i risikoen for markedsbestemte rentestigninger. Realkreditlån optages primært med fast rente. Lån med fast rente er konverterbare, og selskabets langsigtede følsomhed overfor rentestigninger forsøges dermed begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.769.162	2.460.095
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		263.379	52.894
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	14.350
Personaleomkostninger	2	(189.126)	(176.801)
Andre driftsomkostninger		(387.280)	0
Driftsresultat		2.456.135	2.350.538
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.595	1.757
Andre finansielle indtægter		357.668	269.980
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(39.835)	(25.375)
Andre finansielle omkostninger	3	(1.252.731)	(1.195.859)
Resultat før skat		1.527.832	1.401.041
Skat af årets resultat	4	(301.025)	(337.825)
Årets resultat		1.226.807	1.063.216
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.226.807	1.063.216
		1.226.807	1.063.216

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		41.716.583	45.028.203
Materielle anlægsaktiver	5	41.716.583	45.028.203
 Anlægsaktiver		 41.716.583	 45.028.203
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		292.303	153.934
Andre tilgodehavender		131.266	127.080
Tilgodehavender		423.569	281.014
 Likvide beholdninger		 1.568.367	 540.815
 Omsætningsaktiver		 1.991.936	 821.829
 Aktiver		 43.708.519	 45.850.032

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.269.084	11.042.277
Egenkapital		12.394.084	11.167.277
Udskudt skat		1.091.097	1.355.516
Hensatte forpligtelser		1.091.097	1.355.516
Gæld til realkreditinstitutter		23.793.772	27.092.451
Bankgæld		393.021	464.905
Deposita		1.037.634	1.184.432
Langfristede gældsforpligtelser	6	25.224.427	28.741.788
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.332.536	1.359.530
Bankgæld		1.041.175	1.058.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.271	420
Gæld til tilknyttede virksomheder		996.381	740.948
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		601.160	357.000
Skyldig selskabsskat		565.444	305.195
Anden gæld		457.944	764.055
Kortfristede gældsforpligtelser		4.998.911	4.585.451
Gældsforpligtelser		30.223.338	33.327.239
Passiver		43.708.519	45.850.032
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.042.277	11.167.277
Årets resultat	0	1.226.807	1.226.807
Egenkapital ultimo	125.000	12.269.084	12.394.084

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi revurderes årligt på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke foretages systematisk afskrivning over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedet ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor den er forbundet med en vis usikkerhed. Effekten af den usikkerhed er beskrevet i årsregnskabets note 5, som viser effekten af en mindre ændring af afkastkravet i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er forsigtig, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed samt renteniveauet på tidspunktet for årsrapportens færdiggørelse.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	185.381	172.760
Andre omkostninger til social sikring	2.390	2.645
Andre personaleomkostninger	1.355	1.396
	189.126	176.801
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	841.849	847.494
Øvrige finansielle omkostninger	410.882	348.365
	1.252.731	1.195.859

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	565.444	305.195
Ændring af udskudt skat	(264.419)	24.027
Effekt af ændrede skattesatser	0	8.603
	301.025	337.825
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		38.044.950
Afgange		(2.006.320)
Kostpris ultimo		36.038.630
Dagsværdireguleringer primo		6.983.253
Årets dagsværdireguleringer		263.379
Tilbageførsel ved afgang		(1.568.679)
Dagsværdireguleringer ultimo		5.677.953
Regnskabsmæssig værdi ultimo		41.716.583

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,87
Højeste afkastprocent	12,14
Laveste afkastprocent	4,3

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast	Værdi af portefølje kr.	Regulering efter skat kr.	Justeret egenkapita kr.
6,82%	42.008.065	227.357	12.621.441
6,87%	41.716.581	0	12.394.084
6,92%	41.401.012	(246.144)	12.147.940

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.296.536	1.359.530	23.793.772	17.515.974
Bankgæld	36.000	0	393.021	249.000
Deposita	0	0	1.037.634	N/A
	1.332.536	1.359.530	25.224.427	17.764.974

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Menol Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.090 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 41.717 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld for selskabet og søsterselskabet Nørkilde Auto ApS har selskabet udstedt ejer-pantebrev på i alt 1.700 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for negativ markedsværdiudvikling på finansielle forretninger har selskabet håndpantset likvide midler for 540 t.kr.
